
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della   presente  deliberazione nr.   156  del   18/11/2015  è pubblicata,  ai  sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line,  di  cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà  per quindici  giorni consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   24/11/2015       

Funzionario Incaricato
                                                                                                   Marco Nanni

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Funzionario Incaricato
                                                                                                              Marco Nanni

Delibera Giunta Comunale n.  156  del  18/11/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     156    DEL    18/11/2015  

ADESIONE  ALLA  RICHIESTA  DI  TENTATIVO  OBBLIGATORIO  DI 
CONCILIAZIONE DAVANTI ALL'UFFICIO PROVINCIALE DEL LAVORO DI 
PESARO  E  URBINO  ART.  410  C.P.C.  PERVENUTA  IN  DATA  30/09/2015 
(PROT. N. 34035).  

L'anno  duemilaquindici  ,  il  giorno  diciotto ,  del mese di  novembre , alle ore 
08:30  nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Gli Assessori Ubalducci Giovanna e Sanchi Anna Maria sono assenti giustificate.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   179   (proponente:  Sindaco  Cecchini  Piero) 
predisposta in data  17/11/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   18/11/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del SERVIZI DI STAFF ALLE DIPENDENZE FUNZIONALI DEL SINDACO 
dott.ssa Mara Minardi;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  18/11/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  d.ssa  Cinzia Farinelli;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  179  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 156 del   18/11/2015    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 156 del   18/11/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     179    DEL    17/11/2015  

ADESIONE  ALLA  RICHIESTA  DI  TENTATIVO  OBBLIGATORIO  DI 
CONCILIAZIONE DAVANTI ALL'UFFICIO PROVINCIALE DEL LAVORO DI 
PESARO  E  URBINO  ART.  410  C.P.C.  PERVENUTA  IN  DATA  30/09/2015 
(PROT. N. 34035).  

CENTRO DI RESPONSABILITA': SERVIZI DI STAFF ALLE DIPENDENZE 
FUNZIONALI DEL SINDACO  

SERVIZIO: UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Mara Minardi 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  73  del  22/12/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

Premesso che dal 04/07/2005 al 30/07/2014 con convenzioni stipulate ex art. 30 
D.lgs 267/2000 veniva istituito un Ufficio Unico  di Avvocatura Civica tra il Comune di 
Gabicce Mare (ente capofila) e altri  comuni associati  tra i quali anche il Comune di 
Cattolica;

Vista  la  richiesta  formulata  dal  l'Avv.  Andrea  Berti,  avvocato  coordinatore 
dell'Ufficio Unico di Avvocatura Civica, diretta alla Direzione Provinciale del Lavoro 
di Rimini e pervenuta a questa Amministrazione in data 30/09/2015 (prot. n. 34035), 
per  la  costituzione  e  la  convocazione  del  Collegio  Provinciale  di  Conciliazione  ex 
D.Lgs.  165/2001,  chiamato  a  provvedere  relativamente  a  controversia  di  lavoro  nei 
confronti del Comune di Cattolica;

Delibera Giunta Comunale n. 156 del   18/11/2015 Pag.  3 



Viste le domande poste a base del predetto tentativo di conciliazione: 
a)  pagamento da parte del comune di Gabicce Mare della somma di € 98.050,88 per 
notule ancora non insolute oltre agli interessi legali ed alla rivalutazione monetaria (ex 
art. 1224 comma 2 c.c.  ed art. 429 comma 2 c.p.c.) a far data dall'ultimo giorno del 
mese successivo alla data di presentazione delle notule sino al saldo effettivo, oltre ad € 
693,20 a titolo di rimborso spese;
b)  accertamento  dell'obbligo  del  Comune  di  Cattolica  di  prendersi  carico  dell'intero 
costo  dei  suddetti  crediti  di  natura  retributiva  stipendiale  corrispondendo  i  relativi 
importi al Comune di Gabicce Mare”;

Vista  la  nota  prot.  36700  del  19/10/2015  trasmessa  alla  Commissione 
Provinciale  di  Conciliazione  per  le  controversie  individuali  di  lavoro  Direzione 
provinciale  del  Lavoro  di  Pesaro  e  Urbino,  firmata  dal  Dirigente  ufficio  Affari  e 
Contenzioso dott.ssa Mara Minardi contenente le controdeduzioni dell'Amministrazione 
alle richieste della  controparte depositata agli atti della presente;

Visti gli atti del procedimento contestato;

Visto l'art. 31 comma 9 della legge 4/11/2010 n. 183 il quale ha abrogato gli artt. 
65 e 66 del D.lgs. 165/2001, stabilendo che gli artt. 410, 411, 412, 412 ter e 412 quater 
si applicano anche alle controversie di cui all'art 63 c. 1 D.lgs 165/2001;

Preso atto in particolare che:
–la parcella  prot.  20764/2014,  inclusa tra quelle richieste  a pagamento,  deve essere 
annullata in quanto la sentenza non risulta favorevole all'Ente;
–la  parcella  prot  7865  del  19/05/2015,  richiesta  a  pagamento  dall'Avv.  Berti  fa 
riferimento a un procedimento assegnato ad altro legale patrocinatore;
–la parcella prot 23854 del 21/07/2014, chiesta a saldo,  deve essere rivista in quanto 
non coincidente con quanto liquidato dal Giudice in sentenza;

Preso  atto  che  la  Direzione  Territoriale  del  Lavoro  di  Pesaro  e  Urbino  con 
comunicazione assunta al prot.  n. 40446 del 17/11/2015 ha convocato le parti per il 
giorno 24/11/2015;
 

Ritenuto necessario predisporre ogni atto idoneo a consentire l'espletamento del 
tentativo obbligatorio di conciliazione;

Ritenuto necessario individuare nella persona  dell'Assessore Fabrizio Signorini 
il proprio rappresentante in seno al costituendo Collegio di Conciliazione in relazione 
alla suddetta controversia di lavoro;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto il D.Lgs n. 165/2001;
Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

   A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1)  di  accettare  la  procedura  di  conciliazione  ex  art.  410  c.p.c.  proposta 
dall'avvocato  Andrea  Berti,  pur  contestando  tutte  le  deduzione  svolte  dal  medesimo 

Delibera Giunta Comunale n. 156 del   18/11/2015 Pag.  4 



come da memoria redatta dal dirigente affari legali ed inviata alla Direzione Provinciale 
del  Lavoro  con nota  prot.  37700 del  19/10/2015,  depositata  agli  atti  della  presente 
delibera;

2)  di  individuare  l'avv.  Fabrizio  Signorini,  assessore  comunale,  quale 
rappresentante dell'Ente nella procedura di conciliazione con il mandato a transigere in 
merito alle modalità dei pagamenti dovuti fermo restando che ogni decisione non potrà 
essere definitiva senza il previo assenso della Giunta comunale;
   

3)  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 156 del   18/11/2015 Pag.  5 


